
 
Direzione Centrale Servizi per la Ricerca 

Unità Relazioni con il Pubblico 
 

 
Piazzale Aldo Moro 7 

00185 Roma 
Tel: +39 06 49932983 

e-mail: segreteria.urp@cnr.it 

 

ASR.216 

Oggetto: Provvedimento di rettifica della Determina a Contrarre prot. n. 78838 del 16/03/2023 

CIG: Z1A3A67D9E 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Unità Relazioni con il Pubblico 

LA RESPONSABILE 

 

VISTO il D.lgs. del 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota 

del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 

2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale CNR n. 69 prot. n. 0082235 del 02/12/2021 ad oggetto 

“Istituzione nuovi Uffici dell'Amministrazione Centrale in esecuzione dalla delibera n. 163 del 18 

novembre 2021 e modifica allegato 1 del Provvedimento n. 102 del 27 giugno 2019, così come 

modificato dal Provvedimento n. 152 del 30 settembre 2019 e rettificato dal Provvedimento n. 159 

del 2 ottobre 2019”, con il quale è stata tra l’altro soppressa l’Unità Comunicazione e Relazioni con il 

Pubblico afferente alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca e contestualmente istituita l’Unità 

Relazioni con il Pubblico afferente alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 006 prot. n. 0002230 del 14/01/2022, avente ad 

oggetto il conferimento alla Dott.ssa Silvia Mattoni dell’incarico di Responsabile dell’Unità Relazioni 

con il Pubblico della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca con decorrenza 17/01/2022; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale prot. n. 0008945 del 04/02/2022 con il quale sono state 

definite, tra le altre, le sedi di servizio del personale assegnato all’Unità Relazioni con il Pubblico della 

Direzione Centrale Servizi per la Ricerca; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 51 prot. n. 0039764 del 27/05/2022 ad oggetto 

“Conferimento incarico di Dirigente di Prima Fascia della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca”; 

VISTO il provvedimento del Dirigente della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca prot. n. 0052122 

del 13/07/2022 avente ad oggetto il conferimento alla Dott.ssa Silvia Mattoni di “Delega di 

competenze e relative funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Relazioni con il Pubblico afferente 



 
Direzione Centrale Servizi per la Ricerca 

Unità Relazioni con il Pubblico 
 

 
Piazzale Aldo Moro 7 

00185 Roma 
Tel: +39 06 49932983 

e-mail: segreteria.urp@cnr.it 

alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca – Nomina del Responsabile dei procedimenti dell’Unità 

Relazioni con il Pubblico ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990”; 

VISTO il provvedimento del Dirigente della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca prot.0093021/2022 

del 19/12/2022, avente ad oggetto la “Proroga della delega di competenze e relative funzioni 

inerenti gli adempimenti dell’Unità Relazioni con il Pubblico afferente alla Direzione Centrale Servizi 

per la Ricerca - Nomina del Responsabile dei procedimenti dell’Unità Relazioni con il Pubblico ai 

sensi dell’art. 5 della Legge n.241 del 1990; 

VISTA la propria Determina di affidamento prot. n. 78838 del 16/03/2023 relativa all’acquisizione di 

una Fotocamera DSLR D850 con accessori ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a) del D.L. 16 luglio 

2020 n° 76 e s.m.i. convertito dalla L. 11 settembre 2020 n° 120, mediante Ordine Diretto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con la quale si disponeva altresì l’affidamento 

della fornitura all’operatore economico PROFESSIONAL SERVICE S.R.L., per l’importo totale lordo di € 

4.227,30; 

Dato atto che per mero errore, con la determina sopra citata si è proceduto ad impegnare la spesa 

complessiva di € 4.227,30 sulle seguenti VdS: 

- 22014 “Postazioni di lavoro” euro 123,71 IVA INCLUSA; 

- 13011 “Materiale informatico” euro 123,59 IVA INCLUSA; 

- 22017 “Altro hardware non altrimenti classificabile” euro 3.980,00 IVA INCLUSA; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica della determina in oggetto procedendo a 

variazioni di impegno come segue: 

- cancellazione dell’impegno N.2742/2022 di € 123,59 Gae P0000119 - VdS 13011; 

- cancellazione dell’impegno N.3394/2022 di € 123,71 Gae P0000119 - VdS 22014; 

- integrazione dell’impegno N. 3395/2022 da intendersi di importo complessivo di € 4.227,30 

Gae P0000119 - VdS 22017; 

DISPONE 

 

1. Di rettificare la propria Determina di affidamento prot. n. 78838 del 16/03/2023 relativamente 

alla disposizione dell’impegno definitivo di spesa che sarà da intendersi sui fondi del progetto 

SAC.AD002.031, allocati al GAE P0000119 nella VdS 22017 per un importo pari a 3.465,00 oltre 

IVA al 22% pari a € 762,30 per un totale della fornitura di € 4.227,30; 

2. Di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopra citata determina. 

 

 

   LA RESPONSABILE 

Dott.ssa Silvia Mattoni 


		2023-05-22T13:03:45+0200
	Silvia Mattoni




